
Nº 243, segunda-feira, 21 de dezembro de 201562 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102015122100062

RESOLUÇÃO - RE N° 3.463, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no
uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de nomeação de 9 de
maio de 2014, da Presidenta da República, publicado no DOU de 12
de maio de 2014, e a Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº. 46,
de 22 de outubro de 2015, tendo em vista o disposto no inciso III do
art. 52 e no inciso I, § 1º do art. 59 do Regimento Interno da
ANVISA, aprovado nos termos da Resolução da Diretoria Colegiada
- RDC N°29 de 21 de julho de 2015, publicada no DOU de 23 de
julho de 2015, e suas atualizações, resolve:

Art. 1º. Cancelar, a pedido, a atividade/classe da Autorização
de Funcionamento dos estabelecimentos de comercialização de me-
dicamentos, farmácias e drogarias, constantes do anexo desta Re-
solução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ CARLOS MAGALHÃES DA SILVA MOUTINHO

ANEXO

EMPRESA: drogaria central de poços de caldas ltda epp
ENDEREÇO: avenida eduardo luciano marras 290
BAIRRO: cohab CEP: 37706215 - POÇOS DE CALDAS/MG
CNPJ: 15.062.570/0003-45
PROCESSO: 25351.406934/2013-25 AUTORIZ/MS: 0.97883.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: M. V. DE CARVALHO CARDOSO
ENDEREÇO: AV. SANTOS DUMONT, 3290
BAIRRO: SÃO SEBASTIÃO CEP: 65400000 - CODÓ/MA
CNPJ: 04.474.592/0001-34
PROCESSO: 25351.576330/2010-38 AUTORIZ/MS: 0.70415.6
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
EMPRESA: REGINA DONIZETI DA SILVA DROGARIA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA PROF. JOSE DILERMANDO RIBEIRO,
586
BAIRRO: COHAB D. R. GARCIA CEP: 14270000 - SANTA ROSA
DE VITERBO/SP
CNPJ: 74.526.450/0001-59
PROCESSO: 25351.176530/2014-82 AUTORIZ/MS: 7.14553.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A
CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Total de Empresas : 3

RESOLUÇÃO - RE N° 3.464, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no
uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de nomeação de 9 de
maio de 2014, da Presidenta da República, publicado no DOU de 12
de maio de 2014, e a Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº. 46,
de 22 de outubro de 2015, tendo em vista o disposto no inciso III do
art. 52 e no inciso I, § 1º do art. 59 do Regimento Interno da
ANVISA, aprovado nos termos da Resolução da Diretoria Colegiada
- RDC N°29 de 21 de julho de 2015, publicada no DOU de 23 de
julho de 2015, e suas atualizações, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização Especial para Empresas de
Medicamentos e de Insumos Farmacêuticos, constantes do anexo des-
ta Resolução, de acordo com a Portaria n°. 344 de 12 de maio de
1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e restrições
estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ CARLOS MAGALHÃES DA SILVA MOUTINHO

ANEXO

EMPRESA: MANIPULAÇÃO E DROGARIA PEREZ & PEREZ
LT D A - M E
ENDEREÇO: RUA DEPUTADO CASTRO DE CARVALHO,1667
BAIRRO: CENTRO CEP: 15570000 - CARDOSO/SP
CNPJ: 22.090.409/0001-89
PROCESSO: 25351.750129/2015-06 AUTORIZ/MS: 1.14929.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: BIOVITA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO E DRO-
GARIA LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA DO ESTADO DALMO VIEIRA, 2525 -
SALA 3
BAIRRO: CENTRO CEP: 88330075 - BALNEÁRIO CAMBO-
RIÚ/SC
CNPJ: 22.818.807/0001-79
PROCESSO: 25351.741353/2015-07 AUTORIZ/MS: 1.14917.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ML FARMACIA BIOTERAPICA LTDA ME

ENDEREÇO: rua lambari, 380
BAIRRO: centro CEP: 39860000 - NANUQUE/MG
CNPJ: 05.815.625/0002-06
PROCESSO: 25351.744312/2015-64 AUTORIZ/MS: 1.14920.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: Dotta & Campos Farmácia de Manipulação
ENDEREÇO: Rua Anchieta 214
BAIRRO: Centro CEP: 13201804 - JUNDIAÍ/SP
CNPJ: 17.974.022/0001-55
PROCESSO: 25351.740362/2015-72 AUTORIZ/MS: 1.14918.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: animaliafarma farmácia de manipulação veterinária
ENDEREÇO: Rua Itália, 2017
BAIRRO: Centro CEP: 14801350 - ARARAQUARA/SP
CNPJ: 12.363.807/0001-78
PROCESSO: 25351.750210/2015-88 AUTORIZ/MS: 1.14926.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Total de Empresas : 5

RESOLUÇÃO - RE N° 3.465, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no
uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de nomeação de 9 de
maio de 2014, da Presidenta da República, publicado no DOU de 12
de maio de 2014, e a Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº. 46,
de 22 de outubro de 2015, tendo em vista o disposto no inciso III do
art. 52 e no inciso I, § 1º do art. 59 do Regimento Interno da
ANVISA, aprovado nos termos da Resolução da Diretoria Colegiada
- RDC N°29 de 21 de julho de 2015, publicada no DOU de 23 de
julho de 2015, e suas atualizações, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Concessão de Autorização
Especial para Empresas de Medicamentos e Insumos Farmacêuticos,
constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ CARLOS MAGALHÃES DA SILVA MOUTINHO

ANEXO

EMPRESA: MARIA AMELIA CAVALCANTE DE LEMOS - ME
ENDEREÇO: RUA MARECHAL DANTAS BARRETO, Nº 127 -
TERREO
BAIRRO: CENTRO CEP: 55870000 - TIMBAÚBA/PE
CNPJ: 19.077.373/0001-99
PROCESSO: 25351.745635/2015-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O documento apresentado en-
contra-se ilegível ou incompleto (páginas faltantes) o que impos-
sibilita a correta análise, conforme instruções da RDC 17/2013.
EMPRESA: VLADIMIR DONIZETI DE OLIVEIRA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA HABIBI JABALI, 388
BAIRRO: JARDIM BOA VISTA CEP: 14150000 - SERRANA/SP
CNPJ: 22.188.662/0001-70
PROCESSO: 25351.739389/2015-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A atividade de manipulação de
insumos farmacêuticos sujeitos a controle especial não consta do
Relatório de Inspeção/Licença Sanitária apresentada, contrariando a
RDC n° 17/2013 e Portaria 344/98.
EMPRESA: FARMACIA VICKPHARMA LTDA EPP
ENDEREÇO: AVENIDA PROFESSOR JOSE BARRETO, Nº75
CONJUNTO 01
BAIRRO: CENTRO CEP: 06700000 - COTIA/SP
CNPJ: 02.651.907/0001-46
PROCESSO: 25351.747071/2015-13
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O documento apresentado en-
contra-se ilegível, o que impossibilita a correta análise conforme
instruções da RDC 17/2013.
EMPRESA: M3 FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA-ME
ENDEREÇO: Rua Girassol, 410 - B
BAIRRO: Serrinha CEP: 60743465 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 20.864.689/0001-00
PROCESSO: 25351.731472/2015-43
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A atividade de manipulação de
insumos farmacêuticos sujeitos a controle especial não consta do
Documento de Instrução/Licença Sanitária apresentada, contrariando
a RDC n° 17/2013 e Portaria 344/98.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Total de Empresas : 4

RESOLUÇÃO - RE N° 3.466, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no
uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de nomeação de 9 de
maio de 2014, da Presidenta da República, publicado no DOU de 12
de maio de 2014, e a Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº. 46,
de 22 de outubro de 2015, tendo em vista o disposto no inciso III do
art. 52 e no inciso I, § 1º do art. 59 do Regimento Interno da
ANVISA, aprovado nos termos da Resolução da Diretoria Colegiada
- RDC N°29 de 21 de julho de 2015, publicada no DOU de 23 de
julho de 2015, e suas atualizações, resolve:

Art. 1º. Cancelar, a pedido, a atividade/classe da Autorização
Especial das Empresas, constante no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ CARLOS MAGALHÃES DA SILVA MOUTINHO

ANEXO

EMPRESA: SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
ENDEREÇO: RUA XV DE NOVEMBRO, N° 1344
BAIRRO: CENTRO CEP: 89010003 - BLUMENAU/SC
CNPJ: 03.777.341/0064-40
PROCESSO: 25351.222442/2014-60 AUTORIZ/MS: 1.12396.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Total de Empresas : 1

RESOLUÇÃO - RE N° 3.467, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no
uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de nomeação de 9 de
maio de 2014, da Presidenta da República, publicado no DOU de 12
de maio de 2014, e a Resolução da Diretoria Colegiada - RDC N° 46,
de 22 de outubro de 2015, tendo em vista o disposto no inciso III do
art. 52 e no inciso I, § 1º do art. 59 do Regimento Interno da
ANVISA, aprovado nos termos da Resolução da Diretoria Colegiada
- RDC N°29 de 21 de julho de 2015, publicada no DOU de 23 de
julho de 2015, e suas atualizações, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização Especial para Empresas de
Medicamentos e de Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo des-
ta Resolução, de acordo com a Portaria n°. 344 de 12 de maio de
1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e restrições
estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ CARLOS MAGALHÃES DA SILVA MOUTINHO

ANEXO

EMPRESA: ELLO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT-
DA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA BARÃO DO GURGUEIA, Nº 2230, LE-
TRA B
BAIRRO: VERMELHA CEP: 64018290 - TERESINA/PI
CNPJ: 03.748.673/0001-12
PROCESSO: 25351.746371/2015-41 AUTORIZ/MS: 1.14922.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA SERGIPE N 955 SALA COMERCIAL
BAIRRO: BELA VISTA CEP: 99704078 - ERECHIM/RS
CNPJ: 23.312.871/0001-46
PROCESSO: 25351.740836/2015-58 AUTORIZ/MS: 1.14936.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: EMMARKA RN DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA DR CARLOS MATHEUS Nº 76
BAIRRO: MONTE CASTELO CEP: 59146210 - PARNAMI-
RIM/RN
CNPJ: 11.090.915/0001-51
PROCESSO: 25351.621767/2015-62 AUTORIZ/MS: 1.14925.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: R. M. P. DOS SANTOS & SANTOS LTDA ME
ENDEREÇO: Rua João Bissotto Filho n° 1685, Lote B
BAIRRO: Ortizes CEP: 13275410 - VALINHOS/SP
CNPJ: 08.085.841/0001-50
PROCESSO: 25351.748406/2015-62 AUTORIZ/MS: 1.14924.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: DROGARIA SAO PAULO S.A.
ENDEREÇO: Avenida José Leite, n.° 3.251 - Galpões 01 à 08,
Loteamento Quintas do Picuaia
BAIRRO: Caji CEP: 42700000 - LAURO DE FREITAS/BA
CNPJ: 61.412.110/0620-02
PROCESSO: 25351.748466/2015-73 AUTORIZ/MS: 1.14939.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: VITÓRIA PROVEDORA LOGÍSTICA LTDA
ENDEREÇO: av. anel viário, s/n, quadra gleba lt03
BAIRRO: pampulha ii CEP: 74985240 - APARECIDA DE GOIÂ-
NIA/GO
CNPJ: 03.094.114/0009-93
PROCESSO: 25351.525111/2015-78 AUTORIZ/MS: 1.14940.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: EMPRESA DE TRANSPORTES ATLAS LTDA
ENDEREÇO: Avenida Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, n°7080
BAIRRO: Morumbi CEP: 37545000 - POUSO ALEGRE/MG
CNPJ: 60.664.828/0035-15

Gerencia
Highlight

Gerencia
Highlight

Gerencia
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-12-21T05:55:27-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




